

**Інформація за 2016 рік
про стан виконання Державної програми щодо реалізації засад державної
антикорупційної політики в Україні (Антикорупційної стратегії) на 2015–2017 роки
в Міністерстві економічного розвитку і торгівлі України**

Посадова особа, відповідальна за координацію здійснення передбачених Програмою заходів					Заступник Міністра – керівник апарату Клименко Юлія Леонідівна: з 13.07.2015 відповідно до наказів Мінекономрозвитку від 13.07.2015 № 754 і 22.01.2016 № 95. Заступник Міністра Нефьодов Максим Євгенович: з 11.07.2016 відповідно до наказу Мінекономрозвитку від 01.02.2016 № 137 (із змінами) "Про розподіл обов'язків між Першим віце-прем'єр-міністром України – Міністром економічного розвитку і торгівлі України, першим заступником, заступниками Міністра, заступником Міністра – Торговим представником України та заступником Міністра – керівником апарату".
№ завдання	Найменування завдання	№ заходу	Найменування заходу	Строк виконання	Результати виконання заходу, завдання
Розділ II. Запобігання корупції					
12	Створення механізму захисту осіб, які надають допомогу в запобіганні і протидії корупції (викривач)	3	забезпечення можливості для внесення повідомлень про корупцію, зокрема через спеціальні телефонні лінії, офіційні веб-сайти, засоби електронного зв'язку	січень 2016 р	Механізми для подання повідомлень про корупцію в Мінекономрозвитку створено.
14	Впровадження системного підходу до запобігання корупції в органах виконавчої влади та органах місцевого	1	б) рабезпечення затвердження антикорупційних програм у центральних та місцевих органах виконавчої влади	до 1 березня	—

	самоврядування на основі результатів аналізу корупційних ризиків				
15	Усунення передумов вчинення корупційних правопорушень під час здійснення адміністративних процедур	2	здійснення практичних заходів щодо усунення корупційних чинників у адміністративних процедурах, зокрема забезпечення: а) розвитку інтегрованих прозорих офісів — центрів надання адміністративних послуг	2015–2016 роки	Мінекономрозвитку запроваджено моніторинг діяльності центрів надання адміністративних послуг у розрізі регіонів, детальна інформація щодо яких (зокрема, адреси центрів, дані щодо кількості адміністраторів, площ центрів, кількості наданих в центрах за рік, та у середньому за місяць адміністративних послуг) розміщена на офіційному сайті Міністерства у рубриці "Адміністративні послуги" (www.me.gov.ua) та оновлюється Мінекономрозвитку щоквартально. Станом на 01.01.2017 в Україні функціонує 682 центра, а саме: 208 – створено органами місцевого самоврядування (у тому числі 35 територіальних підрозділів), 474 – створено місцевими державними адміністраціями (у тому числі 10 районних у місті Києві та 5 територіальних підрозділів); крім того функціонує 11 віддалених місць для роботи адміністраторів центрів створених органами місцевого самоврядування. <i>При цьому оновлена інформація щодо функціонування центрів, які знаходяться на території проведення АТО та Автономної Республіки Крим до Мінекономрозвитку не надходить.</i> З метою координації діяльності центрів надання адміністративних послуг Мінекономрозвитку на постійній основі (засобами поштового, телефонного зв'язку,

					електронною поштою, а також під-час участі на круглих столах, семінарах, конференціях тощо) здійснюється надання консультативно-методологічної допомоги органам виконавчої влади, місцевого самоврядування, з питань створення та організації діяльності центрів надання адміністративних послуг. Протягом 2016 року було проведено більше 20 заходів. Ураховуючи зазначене вважаємо, що захід протягом 2015-2016 років виконано на 100 %. Разом з цим повідомляємо, що змінами, внесеними Законом України № 888-VIII від 10.12.2015 до Закону України "Про адміністративних послуги", передбачено створення територіальних підрозділів центру надання адміністративних послуг та віддалених місць для роботи адміністраторів такого центру. Також наразі, з врахуванням положень Закону України "Про добровільне об'єднання територіальних громад", продовжується створення центрів надання адміністративних послуг об'єднань територіальних громад.
16	Посилення спроможності протидіяти корупції на державних підприємствах, у господарських товариствах (у яких державна частка перевищує 50 відсотків)	1	забезпечення: а) затвердження антикорупційних програм та призначення уповноважених осіб на державних підприємствах, у господарських товариствах (у яких державна частка перевищує 50 відсотків) відповідно до Закону України "Про запобігання корупції"	щороку до 1 квітня	Програми затверджено, уповноважених осіб призначено.

		2	забезпечення запровадження в Україні стандартів та рекомендацій Організації економічної співпраці та розвитку з корпоративного управління на державних підприємствах, з цією метою: а) подання до Кабінету Міністрів України пропозицій щодо плану дій із запровадження в Україні стандартів та рекомендацій Організації економічної співпраці та розвитку з корпоративного управління на державних підприємствах	липень 2015 р	Мінекономрозвитку розробило та листом від 25.05.2015 № 3231-01/16597-01 направило на розгляд Уряду проект розпорядження Кабінету Міністрів України "Про схвалення загальної стратегії щодо підвищення ефективності діяльності суб'єктів господарювання державного сектору економіки". Розпорядженням Кабінету Міністрів України від 27.05.2015 № 662 схвалено Стратегію підвищення ефективності діяльності суб'єктів господарювання державного сектору економіки.
17	Усунення корупційних чинників у процедурах державних закупівель	2	вжиття заходів щодо забезпечення реалізації Закону України "Про внесення змін до Закону України "Про здійснення державних закупівель" (щодо удосконалення системи державних закупівель та електронних закупівель)" після його прийняття: б) забезпечення запровадження процедури електронних державних закупівель	січень 2016 р	Законодавчі та організаційні умови для проведення електронних державних закупівель створено.

		5	забезпечення оприлюднення договорів (змін до них) про закупівлі, зокрема інформації про виконання договорів та кінцевих вигодонабувачів юридичних осіб — учасників процедури закупівлі, у тому числі у формі відкритих даних	червень 2016 р.	Частиною першою статті 10 Закону України "Про публічні закупівлі" (далі - Закон) встановлено обов'язок замовника оприлюднювати на веб-порталі Уповноваженого органу (далі – веб-портал) за адресою в мережі Інтернет prozorro.gov.ua договір про закупівлю, повідомлення про внесення змін до договору, та звіт про виконання договору. Зазначена інформація оприлюднюється на веб-порталі. При цьому, згідно з наказом Мінекономрозвитку "Про затвердження форм документів у сфері публічних закупівель" від 22.03.2016 № 490, зареєстрованого в Міністерстві юстиції України 25.03.2016 за № 449/28579, у звіті про результати проведення процедури закупівлі, який також оприлюднюється на веб-порталі, обов'язково зазначається найменування (для юридичної особи) або прізвище, ім'я, по батькові (для фізичної особи) учасника, з яким укладено договір про закупівлю. Інформація про кінцевого бенефіціарного власника (контролера) юридичної особи може бути перевірена у Єдиному державному реєстрі юридичних осіб та фізичних осіб-підприємців, доступ до якого є вільним та безкоштовним. Поряд з цим, вся інформація, яка оприлюднюється веб-порталі, щоденно вивантажується у форматі відкритих даних (XML) на Єдиний державний веб-портал відкритих даних. Крім того, Мінекономрозвитку ведеться робота щодо інтеграції відкритих державних реєстрів та баз даних з веб-порталом з метою налагодження автоматичного обміну інформацією, необхідною для проведення процедур публічних закупівель.
		6	підготовка методичних рекомендацій щодо виявлення конфлікту інтересів та корупційних ризиків під час здійснення	—"	На даний час на офіційному веб-сайті Міністерства (www.me.gov.ua) функціонує рубрика "Публічні закупівлі", в якій у відкритому доступі розміщуються база листів-відповідей, наданих на звернення суб'єктів сфери державних закупівель, роз'яснення стосовно застосування

			державних закупівель. Створення офіційного веб-сайту з розміщенням на ньому інформаційних матеріалів із зазначеної тематики та забезпечення можливості отримання консультацій у режимі реального часу через веб-сайт або електронною поштою		законодавства у сфері державних закупівель та листи інформативного характеру. Створено Інформаційний ресурс Уповноваженого органу, на якому надаються безоплатні он-лайн консультації щодо застосування законодавства у сфері закупівель. Крім того, інформаційний ресурс містить базу знань для забезпечення всіх представників сфери необхідною інформацією щодо сфери закупівель.
		7	проведення тренінгів для осіб, відповідальних за здійснення державних закупівель, працівників уповноважених підрозділів (уповноважених осіб) з питань запобігання та виявлення корупції щодо виявлення конфлікту інтересів та корупційних ризиків під час здійснення державних закупівель	липень — грудень 2015 р., у подальшому — щороку відповідно до затверджених планів	Мінекономрозвитку спільно з ДП "ПРОЗОПРО" проведено навчальний семінар для співробітників Національного антикорупційного бюро, який спрямований на покращення практичного застосування законодавства у сфері закупівель, включаючи питання здійснення моніторингу за процедурами закупівлі за допомогою модулю бізнес-аналітики bi.prozorro.org . для виявлення процедур закупівель, що можуть мати ознаки порушень.
20	Зменшення можливостей для корупції шляхом підвищення прозорості прийняття рішень та надання доступу до інформації	4	проведення аналізу доступності публічних реєстрів, які містять суспільно важливу інформацію, подання пропозицій щодо розкриття даних, які містяться в таких реєстрах, з урахуванням вимог законодавства про захист персональних даних,	березень 2016 р.	Постановою Кабінету Міністрів України від 21.10.2015 № 835 "Про затвердження Положення про набори даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних" визначено вимоги до формату і структури наборів даних, що підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних, періодичність оновлення та порядок їх оприлюднення, а також перелік наборів даних. Зокрема, зазначена Постанова визначає для Мінекономрозвитку перелік даних, які підлягають оприлюдненню у формі відкритих даних. Таким чином, всі реєстри, якими володіє Міністерство публікуються для відкритого доступу на офіційному сайті

			спрощення доступу (у тому числі шляхом здешевлення)		Мінекономрозвитку та Єдиному державному веб-порталі відкритих даних.
Розділ III. Покарання за корупцію					
1	Удосконалення законодавства щодо виявлення, розслідування корупційних злочинів та конфіскації злочинних активів	2	прийняття нових правил здійснення ефективного управління коштами та майном, на які накладено арешт у кримінальному провадженні: а) подання проекту закону до Кабінету Міністрів України б) сприяння прийняттю закону Верховною Радою України	жовтень 2015 р. грудень 2015 р.	Мінекономрозвитку розробило та подало на розгляд Кабінету Міністрів України проект Закону України "Про внесення змін до деяких законів України щодо управління конфіскованим, а також розпорядження арештованим майном" (далі – проект Закону). З метою встановлення прозорої процедури реалізації арештованого майна, на яке звернено стягнення, проектом Закону, поданим на розгляд Уряду, пропонувалося внести зміни до частини першої статті 62 Закону України "Про виконавче провадження", якими встановити, що реалізація арештованого майна, крім майна, вилученого з обігу згідно із законом, та майна, зазначеного в частині восьмій статті 57 цього Закону (дорогоцінні метали та цінні папери), здійснюється шляхом його продажу на прилюдних торгах, аукціонах або на комісійних умовах у порядку, встановленому Кабінетом Міністрів України. Одночасно передбачалося внести зміни до частини четвертої статті 62 зазначеного Закону, виключивши положення щодо встановлення Мін'юстом порядку реалізації майна боржника. За результатами розгляду проекту Закону на

				засіданні Урядового комітету з питань економічного розвитку та європейської інтеграції (витяг з протоколу № 12 від 17.05.2015) Мінекономрозвитку доручено, зокрема спільно з Мін'юстом доопрацювати його з урахуванням схвалених на засіданні Кабінету Міністрів України проектів Законів України "Про внесення змін до Закону України "Про виконавче провадження" та "Про державну виконавчу службу та приватних виконавців". Мін'юст повідомив, що запропоновані проектом Закону зміни до частин першої та четвертої статті 62 Закону України "Про виконавче провадження" не відповідають редакції проекту Закону України "Про виконавче провадження", схваленого 15.04.2015 на засіданні Уряду, та є неактуальними. Резолюцією Віце-прем'єр-міністра України – Міністра культури В. Кириленка від 16.06.2015 № 24144/1/1-15 Мінекономрозвитку спільно з Мін'юстом та Державною регуляторною службою України встановлено завдання остаточно визначитись щодо актуальності розробки проекту Закону України та в разі втрати актуальності внести відповідний проект рішення Уряду. На виконання зазначеної резолюції Мін'юст повідомив, що ухваленою Верховною Радою України у 2014 році Антикорупційною стратегією на 2014 – 2017 роки та затвердженою на її виконання відповідною Державною програмою передбачено, з-поміж іншого, завдання з прийняття нових правил здійснення ефективного управління коштами та майном, на які накладено арешт у кримінальному провадженні. При цьому Міністерству юстиції доручено забезпечити внесення змін до законодавства щодо удосконалення режиму спеціальної конфіскації, зокрема імплементації Директиви ЄС від 03.04.2014 2014/42/EU про арешт та конфіскацію предметів злочинної діяльності та доходів від
--	--	--	--	---

					неї в ЄС, усунення суперечностей в Кримінальному кодексі України щодо застосування спеціальної конфіскації, повернення в Україну активів, які є предметом злочинної діяльності або набуті внаслідок такої діяльності. 02.06.2016 прийнято Закон України "Про виконавче провадження" № 1404, який набрав чинності 05.10.2016.
--	--	--	--	--	--

Головний спеціаліст сектору
запобігання та виявлення корупції



Ю. В. Ляшок